
ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL  DE  DOM  PEDRO

EXTRATO DO CONTRATO N° 21.24.0203 .001 /2021

CONTRAT0  N°  21.24.0203.001/2021;  CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRACA0  E
FINANCAS -SEMAFIN, inscrita no CNPJ sob o n° 06.137.293/0001 -30; CONTRATADO: D.M. MOTA COMERCIO
-ME (APOLO EXTINTORES), inscrita no CNPJ sob o n° 35.590.407/0001-09; VALOR DO CONTRATO: R$ 3.480,00

(tres nil e quatrocentos e oitenta reais); OBJETO: AQUISICAO DE EXTINTOR DE INC£NDIO ABC 6KG E PLACA
DE SINALIZA¢AO PARA EXTINTOR ABC; VIGENCIA:  ate 31  de dezembro de 2021; DATA DA ASSINATURA:
26 de novembro de 2021.

dr
Pra9a Te]xeira de Freitas n°. 72, Cehtro, CEP: 65765-OOO-I)om Pcdr® (MA)



Rodolfo Morals da Sllira
Assessor T6cnlco de Admlnlstracao
Port. 009/2021

Publicado par.. RODOLF0 MORAES DA SILVA
C6digo identificador:  1 ea767e2db3297114129a599al 5eo9fic

EDITAL DE NOTIFICACAO -PROCESSO:  176-07-2021

EDITAL DE NOTIFICAC^0 -PROCESSO: 176-07-2021
REGULARIZACAO     FUNI)IARIA     DE     INTERESSE
ESPEciFICO   -   REURB-E

0  Municfpio  de  Carolina/MA,  por  interm6dio  da  Prefeitura
Municipal  de Carolina,  entidade de direito pdblico,  inscrita  no
CNP] sob  o n912.081.691/0001-84, localizada a Praca Alipio de
Carvalho,   Carolina/MA,   neste  ato  representada  pelo  sou
Assessor T6cnico  de Administracao,  Rodolfo  Moraes da  Silva,
vein atrav6s  deste  edital NOTIFICAR  a  todos  os  titulares  de
dominio,  confinantes  e  terceiros  eventualmente  interessados,
que  a  unidade  imobiliaria  informal  consolidada  descrito  no
artigo   10   deste   edital,   encontra-se   em   processo   de
P`qularizacao   Fundiaria,   na   modalidade      Interesse
.    +eclflco,  conforme  Lei  Federal  no  13.465/2017,  Decreto
Federal  no  9.310/2018  e  Lei Municipal no  589/2018.  A unidade
imobiliaria informal esta em fa§e de regulanza9ao fundiaria, na
qual foi realizado o levantamento planialtim6tnco e cadastral,
com    georreferenciamento,    subscrito    par   profissional
competente,  acompanhado  de  Anotacao  de  Responsabilidade
T6cnica (ART),  afim de emissao de matn'cula individualizada ao
detentor da posse do referido lote,  bern como,  legalizacao das
benfeitorias existentes,  necess6rias para fins de Regulanzacao
Fundiaria, ol)jeto de matn'cula a ser registrada no respectivo
Cart6rio de Registro de lm6veis de Carolina/MA.
Artlgo  19.  A  unidade  imobiliaria  informal  6  Localizada  no
municipio de Carolina/MA, com a seg`linte descrigao:

Artlgo  20.  Os  titulares  de  domi'nio,  confinantes  e  terceiros
eventualmente  interessados  sao  notificados  por  este  edital,

jsLnfifufr:[taou::n££:od§en];m£::dnoasci°J:Pz]:Cma:£barep:riia6vde°,
oojeto da Regiilarizacao Fundiaria,  de acordo com o aLrt. 31, §10,
§50  e  §6Q,  da  Lei  Federal no  13.465/2017  e  art.  24,  §10,  §5Q  e
§60,  do Decreto Federal no 9.310/2018.
Arilgo  30.  As  eventuais  impugnac6es  cabiveis,  contr6rias  ao
objeto  deste  ato,  deverao  ser apresentadas  no prazo  de  30
(trinta) dias,  a contar da data da tiltima publicacao do presente
edital,   sendo   protocoladas   na   Assessoria   T6cnica   de
Planejamento  e  Urbanismo,   com  as  devidas  justificativas
I)lausi'veis  que  serao  analisadas  pelos  setores  responsaveis,
priorizando  a  procedimento  extrajudicial  para  solucao  dos
conflitos, conforme art. 31, §30, da Lei Federal no 13.465/2017 e
art. 24, §70, do Decreto Federal ng 9.310#018.
Artlgo 40.  Nao havendo manifestac;ao em contl.ano no pen'odo
de   30   (trinta)   dias,   considerar-se-a   como   aceite   pelos
notificados  os  elementos  e  teor  deste  edital.
Artlgo  5®.  0  presente  Edital  entra  em vigor na  data  de  sua
publica¢ao.

Cat.olina (MA), 30 de Novembro de 2021.

Rodolfo Morals da Sllva
Assessor T6cnlc® do Admlnlstragao
Port. 009C021

``Dlsp6e acerca da Nomeacao da Conselhelra Tutelar, e da
outras provid6nclas" .

0  Prefeito  Municipal  de  Carolina  -  Estado  do  Maranhao,  o
Senhor Erivelton Teixeira Neves, nD uso das atribuic6es que lhe
sao conferidas por lei,

CONSIDERAND0 o 0ficio nQ  144rf2021.SEC.  Desenvolvimento
Social;

RESOLVE:

Art.  1.  - Nomear a  Senhora LETICIA SOARES  DE  BRITO
OLIVEIRA, brasileira, portadora do RG de no 1151550997 e do
CPF   de   no   045.887.073-02,   para   exercer   o   cargo   de
Copse)hell.a Tute]ar, mos termos da legis)acao em vigol`.

Parigrafo  tJnlco  - A  nomea¢ao  da  Conselheira  Tutelar do
caput, vigorafa da data de 01/12/2021  a 31/12/2021, revogadas
as disposic6es em contrario.

Gabinete do Prefeito de Carolina -Estado do Maranhao, aos 18
dias do mss de novembro de 2021.

Erivelton Teixeira Neves
PREFEITO MUNICIPAL

Publicado par: RODOLFO MORAES DA SILVA
C6digo identificador: 77940192b4 e4cbof 321) 15823f 1 5bceee

PREFEITURA MUNICIPAI. DE DOM PEDRO

FxrRATO 1]0 CONTRATO NO 21.24.Oz03.Ooira02i

EXTRAT0 DO CONTRATO NQ 21.24.0203.001Q021

CONTRATO    N°    21.24.0203.001/2021;    CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E  FINANCAS
-SEMAFIN,  inscrita  no  CNP]  sob  o  no  06.137.293/0001.30,.
CONTRATADO:   D.M.   MOTA   COMERCIO   -   ME   (APOLO
EXTINTORES),  inscrlta  no  CNPJ  sob  o n°  35.590.407/0001-09;
VALOR DO CONTRATO:  R$ 3.480,00 (tr6s nil e quatrocentos e
oitenta   reais);   OBjETO:   AQUISICAO   DE   EXTINTOR  DE
INC£NDIO   ABC   6KG   E   PLACA   DE   SINALIZACAO   PARA
EXTINTOR  ABC;  VIGENCIA:  ate  31  de  dezembro  de  2021;
DATA DA ASSINATURA: 26 de novembro de 2021.

Publicado por: ]OEL PINHEIR0 DE ASSUNCAO
C6di go identificador: 2e79853c82ccOc9acb851 a89f ie391009

PORTARIA NI) Ilo/SEMED, DE 17 DE NOVEMBR0 I)E
2021.

PORTARIA  Nl]  119/SEMED,  DE  17  DE  NOVEMBRO  DE
2021.
~Drsp6E   SOBRE   A   jvoMFAc,ao   DE   sERvrDOR
MUNICIPAL  COMO   FISCAL  DE  CONTRATO,   E   DA
OUTRAS PROVIDENCIAS."

i,R...


